
GU/S S87
05/05/2021
226038-2021-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226038-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Bitritto: Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi
2021/S 087-226038

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Autostrade per l'Italia direzione 8° Tronco Bari
Indirizzo postale: SP 236 Bari-Bitritto
Città: Bitritto
Codice NUTS: ITF4 Puglia
Codice postale: 70020
Paese: Italia
Persona di contatto: autostradeperlitaliadt8bari@pec.autostrade.it
E-mail: acquisticontratti.8tronco@autostrade.it 
Tel.:  +39 0805065312
Fax:  +39 0805065259
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.autostrade.it
Indirizzo del profilo di committente: https://autostrade.bravosolution.com.

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: società concessionaria di costruzione e gestione autostradale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: società concessionaria di costruzione e gestione autostradale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
CA 006/BA/19 — Accordo quadro misto di servizi e lavori per la manutenzione ordinaria e ricorrente delle tratte 

autostradali di competenza della direzione 8o Tronco di Bari

II.1.2) Codice CPV principale
77310000 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Accordo quadro misto di servizi e lavori per la manutenzione ordinaria e ricorrente delle tratte autostradali di 

competenza della Direzione 8o Tronco di Bari. Autostrada A14 BO–BA–TA / A16 NA–Canosa, tratte: Poggio 

05/05/2021 S87
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:acquisticontratti.8tronco@autostrade.it
http://www.autostrade.it


GU/S S87
05/05/2021
226038-2021-IT

2 / 3

Imperiale–Bari–Taranto/Candela–Canosa. CA 006/BA/19 CPV servizi: 77310000-6, 90470000-2, 90610000-6, 
50230000-6, 34928470-3. Categorie lavori: OS 12-A, OG 3 NUTS ITF4, CIG: 8062380672.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 10 539 925.53 EUR

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
90470000 Servizi di pulizia delle fognature
90610000 Servizi di pulizia e di spazzamento delle strade
50230000 Riparazione, manutenzione e servizi affini connessi alle strade ed altre attrezzature
34928470 Segnaletica

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF4 Puglia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Accordo quadro misto di servizi e lavori per la manutenzione ordinaria e ricorrente delle tratte autostradali di 

competenza della direzione 8o Tronco di Bari. Autostrada A14 BO–BA–TA / A16 NA–Canosa, tratte: Poggio 
Imperiale–Bari–Taranto / Candela–Canosa. CA 006/BA/19 CPV servizi: 77310000-6, 90470000-2, 90610000-6, 
50230000-6, 34928470-3. Categorie lavori: OS 12-A, OG 3 NUTS ITF4, CIG: 8062380672.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 
11 del codice.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 211-516797

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

05/05/2021 S87
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516797-2019:TEXT:IT:HTML


GU/S S87
05/05/2021
226038-2021-IT

3 / 3

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2506

Denominazione:
CA 006/BA/19 — Accordo quadro misto di servizi e lavori per la manutenzione ordinaria e ricorrente delle tratte 

autostradali di competenza della direzione 8o Tronco di Bari

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/04/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: AVR SpA
Indirizzo postale: via Francesco Tensi 116
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00133
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 10 539 924.53 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 10 539 924.53 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Puglia
Indirizzo postale: piazza Massari 6
Città: Bari
Codice postale: 70100
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/04/2021

05/05/2021 S87
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


